Rua Sérgio Glevinski, nº134, Centro | CEP 89.370-000 | Papanduva/SC | Fone/Fax: (47) 3653.2166
www.papanduva.sc.gov.br | papanduva@papanduva.sc.gov.br

CONCURSO DE REMOÇÃO E ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

EDITAL Nº 003/2023

ALTERAÇÃO Nº 01

 O Município de Papanduva, Estado de Santa Catarina, através do seu
representante legal, Senhor Jeferson Chupel, Prefeito Municipal em exercício, no
uso de suas atribuições legais, faz saber que o Edital de Concurso de Remoção e
Alteração nº 003/2023, atendendo pedido da Comissão Organizadora nomeada
pela Portaria nº 11.112/2023, passa a vigorar com as seguintes alterações:

...

2. DAS INSCRIÇÕES

...

2.2. A inscrição poderá ser efetuada até o dia 14.06.2023, nas dependências da
Escola Municipal Tereza Ciupka Werka, no horário compreendido entre 13:00 as
17:00 horas e 18:00 as 21:00 horas.

...

4. DA DIVULGAÇÃO E DO RECURSO

4.1. A divulgação da listagem de classificação dar-se-á no dia 16.06.2023, as quais
serão afixadas no mural do átrio da Prefeitura Municipal de Papanduva, no Mural
das unidades de ensino a ser fixado pelos seus respectivos Diretores e no site:
www.papanduva.sc.gov.br.

...

5. DAS VAGAS

5.1. As vagas oferecidas são as constantes no ANEXO II, deste edital, passam a
constar acrescidas das vagas de Educação Física e Inglês;

...

6. DAS ESCOLHAS DAS VAGAS

6.1. A escolha de vagas ocorrerá no dia 28.06.2023 às 09 horas para REMOÇÃO
e no dia 29.06.2023 às 09 horas para ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA,

Rua Sérgio Glevinski, nº134, Centro | CEP 89.370-000 | Papanduva/SC | Fone/Fax: (47) 3653.2166
www.papanduva.sc.gov.br | papanduva@papanduva.sc.gov.br

ambas nas dependências da Escola Municipal Tereza Ciupka Werka, sito a rua:
Modesto Hirt – Bairro: Horto Florestal – Papanduva-SC.

...

6.1.2 Quanto ao quadro de vagas para alteração, este será divulgado após a
escolha para remoção, contendo as vagas remanescentes, no dia 29.06.2023 às
15 horas, o qual será afixado no mural do átrio da Prefeitura Municipal de
Papanduva.

...

7. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

...

7.4. As remoções e alterações decorrentes do presente edital entrarão em
vigor no inicio do ano letivo de 2024.

7.5. Ficam mantidos os demais dispositivos constantes do edital de abertura.

Papanduva-SC, 12 de junho de 2023.

Jeferson Chupel
Prefeito Municipal

Rua Sérgio Glevinski, nº134, Centro | CEP 89.370-000 | Papanduva/SC | Fone/Fax: (47) 3653.2166
www.papanduva.sc.gov.br | papanduva@papanduva.sc.gov.br

ANEXO II

QUADRO DE VAGAS - REMOÇÃO

AREA DE ATUAÇÃO     -       EDUCAÇÃO FÍSICA
LOCAL CARGA

HORÁRIA

EMP WALMIR LÚCIO SENNA 20

AREA DE ATUAÇÃO       -          INGLÊS
LOCAL CARGA

HORÁRIA

EMP WALMIR LÚCIO SENNA 20 horas
GEMP RUBENS ALBERTO JAZAR 20 horas